О производственной практике студентов
4 курса дневной формы получения образования

фармацевтического факультета и ФПИГ
по специальности «Фармация»

В соответствии с требованиями учебного плана для студентов 4 курса фармацевтического факультета дневной формы получения образования и факультета подготовки иностранных граждан по специальности «Фармация» и согласно договорам, подписанным с базами практики
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную фармацевтическую организационно-управленческую практику студентов 4 курса фармацевтического факультета дневной формы получения образования и факультета подготовки иностранных граждан по специальности «Фармация» на базах аптек системы ТП РУП «БЕЛФАРМАЦИЯ», ТП РУП «Фармация» Министерства здравоохранения Республики Беларусь с 01.07. по 12.07.2019 г.:
Аптеки №31 и №157 закрыты на ремонт
	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	г. Витебск

	1.
	Антонович Андрей Леонидович
	13
	Аптека №1 г. Витебска

	2.
	Климов Денис Сергеевич
	13
	Аптека №1 г. Витебска

	3.
	Алексеев Антон Сергеевич
	12
	Аптека №1 г. Витебска

	4.
	Пашковская Анастасия Сергеевна
	7
	Аптека №1 г. Витебска

	5.
	Ищук  Владислав  Петрович 5,52
	12
	Аптека №1 г. Витебска

	6.
	Буракевич Арина Геннадьевна 7,72
	1
	Аптека №3 г. Витебска

	7.
	Федоренко Мария Викторовна 7,12
	1
	Аптека №3 г. Витебска

	8.
	Исправников Владислав Владимирович 6,68
	11
	Аптека №3 г. Витебска

	9.
	Дударева Анастасия Александровна 7,88
	14
	Аптека №3 г. Витебска

	10.
	Лонская Мария Викторовна 9,20
	14
	Аптека №3 г. Витебска

	11.
	Селедцов  Илья  Николаевич 8,40
	2
	Аптека №49 г. Витебска

	12.
	Синкевич Александра  7,88
	9
	Аптека №49 г. Витебска

	13.
	Синкевич Юлия 7,88
	9
	Аптека №49 г. Витебска

	14.
	Ходжамамедов Атаджан
	15
	Аптека №49 г. Витебска

	15.
	Майсак Алексей Вадимович 5,64
	8
	Аптека №49 г. Витебска

	16.
	Шалман Анастасия Вячеславовна
	4
	Аптека №58 г. Витебска

	17.
	Давыдёнок Елена Владимировна 7,76
	2
	Аптека №58 г. Витебска

	18.
	Елисеенко Елизавета Юрьевна 7,8
	14
	Аптека №58 г. Витебска

	19.
	Ильин Владислав Викторович 6,44
	14
	Аптека №82 г. Витебска

	20.
	Рогач Ольга Игоревна 6,68
	10
	Аптека №82 г. Витебска

	21.
	Поведайко Екатерина Евгеньевна 6,64
	13
	Аптека №82 г. Витебска

	22.
	Вильчинская Юлия Викторовна 6,4
	11
	Аптека №82 г. Витебска

	23.
	Симонович  Кирилл  Витальевич
	9
	Аптека №127 г. Витебска

	24.
	Киселева Виктория Александровна
	10
	Аптека №127 г. Витебска

	25.
	Реут Юлия Анатольевна
	14
	Аптека №127 г. Витебска

	26.
	Лившиц (Шавкун) Екатерина Александровна
	14
	Аптека №127 г. Витебска

	27.
	Савченко Наталья Владимировна
	11
	Аптека №127 г. Витебска

	28.
	Пашковская Наталья Сергеевна 7,6
	1
	Аптека №128 г. Витебска

	29.
	Карбовская  Анастасия Александровна 8,96
	2
	Аптека №128 г. Витебска

	30.
	Новицкая Вероника Андреевна 8,8
	2
	Аптека №128 г. Витебска

	31.
	Ханецкая Мария Владимировна 7,04
	9
	Аптека №128 г. Витебска

	32.
	Савченко Наталья Владимировна 6,96
	11
	Аптека №128 г. Витебска

	33.
	Лиленко Ульяна Александровна
	1
	Аптека №159 г. Витебска

	34.
	Радченко Юлия Викторовна 6,32
	5
	ЦА №161 г. Витебского района

	35.
	Жукова Анастасия Александровна 6,24
	7
	ЦА №161 г. Витебского района

	36.
	Мазолевская Дарья Олеговна 6,36
	7
	ЦА №161 г. Витебского района

	37.
	Есис Александра Николаевна 5,8
	11
	ЦА №161 г. Витебского района

	38. 1
	Будько Марина Сергеевна
	2
	Аптека №164 г. Витебска

	39.
	Конюхова Ирина Вячеславовна
	5
	Аптека №164 г. Витебска

	40.
	Бондарь Диана Борисовна
	8
	Аптека №164 г. Витебска

	41.
	Опанасюк (Ковзик) Анна Владимировна
	8
	Аптека №164 г. Витебска

	42.
	Жирова Марина Сергеевна 7,28
	6
	Аптека №164 г. Витебска

	43.
	Лапина Анастасия Григорьевна
	13
	Аптека №171 г. Витебска

	44.
	Сучкова (Михалюк) Полина Сергеевна
	15
	Аптека №171 г. Витебска

	45.
	Горовец Екатерина Владимировна
	15
	Аптека №171 г. Витебска

	46.
	Утыра Карина Сергеевна 7,2
	9
	Аптека №171 г. Витебска

	47.
	Яцук Валентина Владимировна 7,0
	7
	Аптека №171 г. Витебска

	48.
	Некрасова Ольга Алексеевна
	3
	Аптека №277 г. Витебска

	49.
	Попова Анастасия Валерьевна
	3
	Аптека №277 г. Витебска

	50.
	Юркевич Александр Андреевич
	2
	Аптека №277 г. Витебска

	51.

	Аптека №277 г. Витебска

	52.

	Аптека №277 г. Витебска

	Витебская область

	53.
	Драгун Диана Сергеевна
	13
	ЦА №88 Глубокого района

	54.
	Леонова Алеся Викторовна
	13
	ЦА №6 Городокского района

	55.
	Мисник Юлия Романовна
	1
	ЦА №14 Лепельского района

	56.
	Иванчиков Александр Викторович
	3
	Аптека №110 г. Новополоцка

	57.
	Борсток Мария Валерьевна
	12
	Аптека №110 г. Новополоцка

	58.
	Борозна Павел Николаевич
	5
	ЦА №87 Поставского района

	59.
	Пшигодская Анна Романовна
	14
	Аптека №47 г. Орша

	60.
	Костюкович Ольга Юрьевна
	8
	Аптека №52 г.п. Барань

	61.
	Раговешка Анастасия Николаевна
	6
	ЦА №65 Ушачского района

	62.
	Лысёнок Светлана Андреевна
	7
	ЦА №102 Шарковщинского рна

	63.
	Хохолко  Алексей  Валентинович
	10
	ЦА №102 Шарковщинского рна

	64.
	Филипенко Евгения Александровна
	2
	ЦА №40 Шумилинского рна

ТП РУП «БЕФАРМАЦИЯ»

	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	1
	Стриханова Кристина Андреевна
	8
	Аптека №3 г. Минска

	2
	Котлерчук Мария Александровна
	1
	Аптека №5 г. Минска

	3
	Акулович Анастасия Юрьевна
	13
	Аптека №17 г. Минска

	4
	Азимок Анастасия Григорьевна
	1
	Аптека №19 г. Минска

	5
	Тропец Ангелина Викторовна
	9
	Аптека №20 г. Минска

	6
	Сасим Александра Сергеевна
	4
	Аптека №47 г. Минска

	7
	Золотухина Виктория Олеговна
	6
	Аптека №47 г. Минска

	8
	Вавуло Степан  Алексеевич
	9
	Аптека №47 г. Минска

	9
	Данилова Дарья Юрьевна
	9
	Аптека №47 г. Минска

	10
	Веремьёв Антон Михайлович
	6
	Аптека №48 г. Минска

	11
	Обухович Павел Андреевич
	6
	Аптека №48 г. Минска

	12
	Карзевич Наталья Михайловна
	7
	Аптека №48 г. Минска

	13
	Великова Мария Ивановна
	9
	Аптека №54 г. Минска

	14
	Марщак Елена Сергеевна
	15
	Аптека №58 г. Минска

	15
	Набелохова Елена Сергеевна
	15
	Аптека №58 г. Минска

	16
	Володькина Екатерина Владимировна
	7
	Аптека №62 г. Минска

	17
	Егоренко-Польчевская Александра Руслановна
	7
	Аптека №62 г. Минска

	18
	Коваленко Таисия Дмитриевна
	3
	Аптека №68 г. Минска

	19
	Калачёва Елена Андреевна
	3
	Аптека №75 г. Минска

	Страх Елена Александровна
	11
	Аптека №78 г. Минск

	20
	Злобич Анастасия Дмитриевна
	11
	Аптека №79 г. Минска

	21
	Высовень Мария Владимировна
	8
	Аптека №100 г. Минска

	22
	Новик Ольга Николаевна
	5
	Аптека №106 г. Минска

ТП РУП «Минская фармация»

	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	1.
	Синькевич Мария Викторовна
	11
	Аптека №137 г. Борисова

	2.
	Кузёменская Алина Сергеевна
	10
	Аптека №137 г. Борисова

	3.
	Буглак Анна Геннадьевна
	10
	ЦРА №118 Вилейского р-на

	4.
	Бреус Анастасия Олеговна
	10
	ЦРА №23 Смолевичского рна

	5.
	Форись Анастасия Викторовна
	15
	Аптека №100 г. Солигорска

	6.
	Статкевич Мария Сергеевна
	12
	Аптека №100 г. Солигорска

	7.
	Усова Анастасия Викторовна
	14
	Аптека №100 г. Солигорска

	8.
	Сакович Арина Сергеевна
	13
	ЦРА №208 Солигорского р-на

	9.
	Федорович Кристина Николаевна
	13
	ЦРА №208 Солигорского р-на

	10.
	Ровкач Полина Михайловна
	11
	ЦРА №208 Солигорского р-на

	11.
	Войтович Элла Сергеевна
	15
	Аптека №180 г. Молодечно

	12.
	Мазалёва Анастасия Геннадьевна
	9
	Аптека №26 г.п. Плещеницы Логойский район

Гомельское ТП РУП «Фармация»

	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	г. Гомель

	1.
	Соловьянчик Валерия Анатольевна
	2
	Аптека №1 г. Гомеля

	2.
	Мастеров Никита Алексеевич
	4
	Аптека №1 г. Гомеля

	3.
	Политова Диана Павловна
	13
	ЦА №79 Центрального района г. Гомеля

	4.
	Севдалева Антонина Дмитриевна
	1
	ЦА №79 Центрального района г. Гомеля

	5.
	Гриневич Елизавета Аркадьевна
	14
	Аптека №156 г. Гомеля

	6.
	Самажонова Евгения Витальевна
	6
	Аптека №185 г. Гомеля

	7.
	Грицкевич Анастасия Юрьевна
	4
	Аптека №185 г. Гомеля

	8.
	Сергеенко Ксения Сергеевна
	4
	Аптека №185 г. Гомеля

	9.
	Москальчук Марина Владимировна
	9
	Аптека №195 г. Гомеля

	10.
	Акулич Александра Григорьевна
	10
	Аптека №195 г. Гомеля

	11.
	Потёмин  Дмитрий  Андреевич
	4
	Аптека №209 г. Гомеля

	12.
	Луцкая (Попова) Кристина Владимировна
	15
	Аптека №209 г. Гомеля

	Гомельская область

	13.
	Данченко Анастасия Сергеевна
	1
	ЦРА №20 Добрушского района

	14.
	Мазуренко Алина Александровна
	12
	ЦРА №74 Ельского района

	15.
	Богук Елизавета Сергеевна
	3
	ЦА №168 г. Светлогорского района

	16.
	Бычкова Екатерина Александровна
	3
	ЦА №168 г. Светлогорского района

	17.
	Новикова Алёна Витальевна
	5
	ЦА №168 г. Светлогорского района

	18.
	Константинова Алла Леонидовна
	10
	ЦА №168 г. Светлогорского района

	19.
	Леоненко Алеся Владимировна
	1
	ЦРА №51 Лоевского района

	20.
	Корако Вероника Александровна
	8
	Аптека №172 г. Мозыря

	21.
	Ванюкова Ангелина Олеговна
	4
	ЦА №17 Рогачёвского района

Могилевское ТП РУП «Фармация»
	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	г. Могилев

	1.
	Мачекина Юлия Андреевна
	12
	Аптека №1 г. Могилева

	2.
	Саламандра Дмитрий Сергеевич
	11
	Аптека №1 г. Могилева

	3.
	Шелковская Ольга Сергеевна
	3
	Аптека №17 г. Могилева

	4.
	Панцакова Екатерина Андреевна
	10
	Аптека №17 г. Могилева

	5.
	Казлова Кристина Викторовна
	13
	Аптека №17 г. Могилева

	6.
	Зенкина Кристина Андреевна
	15
	Аптека №17 г. Могилева

	7.
	Барауля Юлия Михайловна
	6
	Аптека №18 г. Могилева

	Могилевская область

	8.
	Березовская Татьяна Алексеевна
	11
	Аптека №127/8 г. Бобруйска

	9.
	Зрячих Дмитрий Александрович
	12
	Аптека №127/8 г. Бобруйска

	10.
	Екимова Полина Васильевна
	5
	Быховская ЦРА №36

	11.
	Малмыгин Илья Геннадьевич
	11
	ЦРА №9 Кричевского райна

Гродненское ТП РУП «Фармация»

	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	г. Гродно

	1.
	Детчик Яна Витальевна
	6
	Аптека №1 г. Гродно

	2.
	Августин Ирина Рышардовна
	3
	Аптека №1 г. Гродно

	3.
	Маковельская Елизавета Александровн
	7
	Аптека №114 г. Гродно

	4.
	Карпук Наталья Сергеевна
	1
	Аптека №134 г. Гродно

	5.
	Зайко Юлия Олеговна
	7
	Аптека №134 г. Гродно

	6.
	Жлоба Татьяна Викторовна
	7
	Аптека №135 г. Гродно

	7.
	Гайлюнас Татьяна Анатольевна
	4
	Аптека №153 г. Гродно

	Гродненская область

	8.
	Гурин Ольга Александровна
	5
	ЦРА №7 Берестовицкого района

	9.
	Стрига Ольга Александровна
	8
	ЦРА №7 Берестовицкого района

	10.
	Микша Валерия Викторовна
	3
	Аптека №130 г. Лида

	11.
	Шурмей Юлия Ивановна
	4
	Аптека №130 г. Лида

	12.
	Синевич Яна Дмитриевна
	10
	Аптека №139 г. Лида

	13.
	Кузьмич Александр Геннадьевич
	9
	Аптека №163 г. Лида

	14.
	Лысуха Янина Николаевна
	7
	Аптека №108 г. Слонима

	15.
	Клаченкова Анастасия Александровна
	11
	Аптека №108 г. Слонима

	16.
	Комкова Эдита Геннадьевна
	3
	ЦРА №6  Щучинского района

Брестское ТП РУП «Фармация»
	№ п.п.
	Ф.И.О. студента
	№ гр.
	База практики

	г. Брест

	1.
	Лазарук Дария Юрьевна
	5
	Аптека №1 г. Бреста

	2.
	Карпович Элла Павловна
	15
	Аптека №1 г. Бреста

	3.
	Тельпук Дмитрий Петрович
	3
	Брестская ЦРА №2

	4.
	Кондратюк  Дмитрий  Сергеевич
	7
	Брестская ЦРА №2

	5.
	Бовкун Анастасия Николаевна
	8
	Аптека №3 г. Бреста

	6.
	Кошелева Наталья Игоревна
	11
	Аптека №105 г. Бреста

	7.
	Былинская Екатерина Юрьевна
	12
	Аптека №105 г. Бреста

	8.
	Скакун Ольга Викторовна

	Аптека №173 г. Бреста

	9.
	Вершинина Екатерина Александровна

	Аптека №173 г. Бреста

	10.
	Завадская Анастасия Сергеевна

	Аптека №173 г. Бреста

	Брестская область

	11.
	Пищ Виталия Геннадьевна
	1
	Барановичская ЦРА №10

	12.
	Трошина Валерия Валерьевна
	6
	Барановичская ЦРА №10

	13.
	Лукомская Анастасия Вячеславовна
	12
	Барановичская ЦРА №10

	14.
	Савчук (Кандиранда) Елизавета Сергеевна
	10
	Барановичская ЦРА №10

	15.
	Войтович Дарья Александровна
	5
	Березовская ЦРА №18

	16.
	Савеня Анастасия Викторовна
	6
	Ганцевичская ЦРА №83

	17.
	Сычевская Александра Олеговна
	6
	Ганцевичская ЦРА №83

	18.
	Литвинович Елизавета Сергеевна
	6
	Ганцевичская ЦРА №83

	19.
	Радковец Юлия Васильевна
	9
	Ивановская ЦРА №74

	20.
	Костюкович Дарья Михайловна
	2
	Ивановская ЦРА №74

	21.
	Перегуда Ксения Ивановна
	8
	Кобринская ЦРА №153

	22.
	Панасик (Клюка) Татьяна Игоревна
	5
	Каменецкая ЦРА №16

	23.
	Тупеко Анна Александровна
	1
	Лунинецкая ЦРА №68

	24.
	Жук Ольга Эдуардовна
	13
	Лунинецкая ЦРА №68

	25.
	Коротчикова Анастасия Александровна
	13
	Малоритская ЦРА №14

	26.
	Пешта Виктория Александровна
	4
	Малоритская ЦРА №14

	27.
	Соловей Маргарита Юрьевна
	4
	Малоритская ЦРА №14

	28.
	Михновец Валерия Игоревна
	12
	Аптека №64 г. Пинска

	29.
	Колесникович Анна Станиславовна
	8
	Аптека №145 г. Пинска

	30.
	Горбунов Александр Васильевич
	5
	Аптека №178 г. Пинска

	31.
	Лой Кристина Дмитриевна
	5
	Аптека №178 г. Пинска

	32.
	Масляк Мария Константиновна
	8
	Аптека №178 г. Пинска

	33.
	Кобылкевич Анна Вячеславовна
	15
	Аптека №49 г. Пружаны

	34.
	Евсович Инна Васильевна
	10
	Столинская ЦРА №71

	35.
	Огиевич Марина Николаевна
	4
	Столинская ЦРА №71

	36.
	Маманович Виктория Васильевна
	14
	Столинская ЦРА №71

2. Руководителями практики студентов 4 курса фармацевтического факультета дневной формы получения образования и ФПИГ по специальности «Фармация» на период ее проведения назначить преподавателей кафедры организации и экономики фармации с курсом ФПК и ПК: зав. кафедрой, доц. Г.А. Хуткину; доц. В.В. Кугач; ; ст. преп. Н.Д. Куприй; доц. С.Э. Ржеусского; ст. преп. Г.В. Адаменко; ст. преп. А.А. Карусевича, ст. преп. Н.В. Шамша; ст. преп. Н.В. Рощина; асс. С.Г. Троину; асс. Н.И. Михайлову; асс. И.А. Васильчук; асс. Е.Г. Аржиловскую, асс. Е.С. Шабунина.

Общее руководство практикой возложить на зав. кафедрой, доц. Г.А. Хуткину
Заведующей кафедрой организации и экономики фармации с курсом ФПК и ПК, доц. Г.А. Хуткиной:
- обеспечить студентов всей необходимой методической литературой и организовать методическое руководство практикой;

- дифференцированные зачеты по всем видам производственной практики студентов 5 курса дневной формы получения образования фармацевтического факультета и ФПИГ по специальности «Фармация» принять по графику деканата;

- зачетные ведомости предоставить в деканат фармацевтического факультета;

- результаты практики обсудить на заседании кафедры, предоставить отчет  о результатах проведения практики и выписку из протокола заседания кафедры в отдел производственной практики в течение 10 дней после приема зачета.

3. Бухгалтерии университета не взимать оплату за проживание в общежитии со студентов, выезжающих для прохождения производственной практики из г. Витебска с 01.07. по 12.07.2019 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела производственной практики, доцента В.Т. Валуя.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана фармацевтического факультета, доцента Н.В. Корожан.

Ректор

А.Т. Щастный

Проректор по учебной работе
___________________Н.Ю. Коневалова

___________________

Декан фармацевтического факультета

___________________Н.В. Корожан
___________________

Декан ФПИГ

___________________ О.М.Васильев

___________________

Зав. юридическим сектором

___________________Д.С. Пузанов

___________________

Валуй
В дело

06-06

3.

	№
	ФИО
	Группа
	Договор на целевую подготовку
	Место практики по заявлению студента

	1
	Каминская Галина Олеговна
	7
	Минская Фармация
	Минск аптека № 36

	2
	Пашкевич Мария Вячеславовна
	15
	Гродненское УЗО
	Минск аптека №1

	3
	Лукьянюк Анна Викторовна
	13
	Брестская ТП РУП «Фармация
	Минск аптека №17

	4

	5

Основание: заявление студентки, решение академической комиссии № 64 от 20.04.2018 г., №

1
3